URUOCA--------··GOVERNO MUNICIPAL
Tem
t('ffl e
muitn para se ORGULHAR

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

TOMADA DE PR1EÇOS Nº 00515(ll3.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051503.11.2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ~XECUÇÃO DE SERVIÇOS NA PRESERVAÇÃO DAS
r , '. . ; .· ; , , .- ,

FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIAfl~ gi:J~,EM1DI\/ERSA~ ESTRADAS DO MUNICIPIO DE
. ,, '\. ' ' ., '.·

URUOCA-CE. . '\ '; , \ '< . '. . ,4f

CLASSIFICADA

SITUAÇÃO

· CLASSIFICADA

DESCLASSIFICADA
(O profissional
técnico não

assinou as peças
da ro osta

MANDACARU CONSTRUÇÕES &

LTDA- CNPJ: 27.583.8

TECTA

COMPLETA SERVIÇOS E

CNPJ: 17.411.277/0001-00

r'lf,
~"" (r ·\d< ·~ #4,

Após exame e análise das propostas e o parecer da Engenharia Civil do município, a Comissão amparada
pelo critério de julgamento de "MENOR VALOR GLOBAL" e demais condições descritas no item 7. DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS -ENVELOPE "B" constante do Edital, decide, por unanimidade de seus membros,
julgar VENCEDORA do objeto desta licitação a ,empresa: COMPI.ETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI-ME- CNPJ: 17.411.277 /0001-00, no valor global de R$: 358.155,36 (trezentos e
cinquenta e oito mil cento e cinquenta e cinco reais «! trinta e seis centavos). E por
apresentarem o menor valor global e estando dentro das expectativas e das planilhas orçadas pela

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 -- Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacão@uruoca.ce.gov.br

\
Aos 16 (dezesseis) dias do mês. de,~ai,o iilté e três), às 10:00h (dez horas),
ocasião em que se ·reuniram

1
n~·Sáf,~'" ij1 1·1},rt"si>nia Regia Albuquerque

Silveira, Monica Matos de Olivet , , , •· .. ~,s <;~~gas Franklin (membros),
designados pela Portaria n° "2:.28/1:©,22), · ~n9.8.é66/9:a~I1:.ei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006. Reuµ~iJ~e /P . s i:?ropo~a~Ide p~~io~ d~ Tomada de Preços nº.
0041101.2023. Mediante Parecêr;r} i1o . ::ªrifÍis~ d~ t;n·genheiro'1~ivJ:1,)r. Patrick Melo Cavalcante
CREA-CE 51.528, anexo aos ,aut~~tf:,;c9m1ssaô rerolveJu)ga~,<J~S P,r~e~,s .. as empresas habilitadas.
Segue mapa com valores e sit4tçãoia,;~í'p\opo~ta•s d!_ pr,eços~d~s ern~~e~js:

. . URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
TemtnniJh.-.tem-~muito para se ORGULHAR

Administração Municipal, e havendo ampla primazia ao Princípio da Economicidade, tudo em conformidade
com o mapa de apuração acima citado. Registra-se que não houve ocorrências dignas de notas. O
resultado será publicado nos Jornais: O resultado será publicado nos Jornais: Diário Oficial do Estado
(DOE), Diário Oficial do Município, Jornal de Grande Circulação. Cabe recurso no prazo e na forma
estabelecidos no art. 109 da Lei 8.666/1993. Passado o prazo recursai, será submetida à apreciação da
Assessoria Jurídica, para, se assim entender e concordar, promover sua Adjudicação e Homologação do
objeto lldtado à empresa vencedora. Nada mais havendo: á relatar sobre o presente julgamento, a
comissão encerra os trabalhos com a' l~v;,à~ ã ,dei/ fata q"l e': apó~ lida e achada em conforme, vai
assinada pela Presidente e Membros da\t~is \ ' 'I ,,

Sonia Regia
PRES

; ·~ Uruoca-CE, 16 de maio de 2023

bít:,..;0/Y~ e,1~ e_ ~YC\_
osde-Olivcif'lfl '

, BRO
~ ./ <;

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-0ê

Ouvidoria Municipal: (88} 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacão@uruoca.ce.gov .br